
 

 

Besluit van ……… , houdende wijziging van het Besluit universele dienstverlening en 
eingebruikersbelangen in verband met de vaststeling van de reikwijdte van de 
verplichting tot het aanbieden  van de overstapdienst bij het overstappen van 
telecomaanbieder 
(10 maart 2020) 
 

Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, Prins van Oranje-Nassau, 
enz. enz. enz. 

 
Op de voordracht van de Staatssecretaris van Economische Zaken en Klimaat van …………, nr. 

WJZ………….; 
Gelet op artikel 7.2c, derde lid, onderdeel a, van de Telecommunicatiewet; 
De Afdeling advisering van de Raad van State gehoord (advies van ………. nr. ………..); 
Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Economische Zaken en Klimaat van ………, 

nr. WJZ……….; 
 
Hebben goedgevonden en verstaan: 
 

Artikel I 
 

Na hoofdstuk 3, paragraaf 3.3, van het Besluit universele dienstverlening en 
eindgebruikersbelangen, wordt een paragraaf ingevoegd, luidende: 
 

§ 3.4. Overstappen van aanbieder van een elektronische communicatiedienst 
 

Artikel 3.7 
 

Artikel 7.2c, derde lid, onderdeel a, van de wet, is van toepassing ten aanzien van abonnees die 
consument of micro-onderneming zijn.  
 
Artikel II 

 
Dit besluit treedt in werking met ingang van het tijdstip van inwerkingtreding van de wet tot 

wijziging van de Telecommunicatiewet in verband met de implementatie van de onderdelen van 
richtlijn (EU) 2018/1972 die betrekking hebben op toegangsregulering in geval van 
replicatiebelemmeringen, het overstappen van telecomaanbieder en het vorderen van inlichtingen 
ten behoeve van een geografisch onderzoek naar het bereik van elektronische 
communicatienetwerken. 

  
Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toelichting in het 

Staatsblad zal worden geplaatst. 
 
 
 
De Staatssecretaris van Economische Zaken en Klimaat, 
 
 
 
 
 
 
 


